公告编号：2022-006

证券代码：835655        证券简称：法塞特酒         主办券商：海通证券

宁夏法塞特葡萄酒庄股份有限公司

关于未弥补亏损超实收股本总额三分之一的公告

一、情况概述

截至 2021 年 12 月 31 日，宁夏法塞特葡萄酒庄股份有限公司（以

下简称“公司”）财务报表未分配利润累计金额-48,001,249.96 元，

未弥补亏损-48,001,249.96元，达到公司股本总额 78,500,000.00元

的三分之一。依据《公司法》和《公司章程》相关规定，公司经第三

届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会议审议通过了《关于<

未弥补亏损超过实收股本总额三分之一>的议案》，并提请公司 2021

年年度股东大会审议。

二、业绩亏损的原因

公司出现持续亏损的主要原因是公司经营规模较小，盈利能力不

足， 抵御市场风险能力较弱，受新冠肺炎疫情的影响，消费市场低

迷，流通环节受限，下游需求不振，公司原材料、用工成本增加，葡

萄酒业务营业收入、毛利率下滑所致。

三、拟采取的措施

1.抓好葡萄酒市场销售。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2022-006

（1）转变营销思路，创新营销模式，推动融合发展，尽全力降低疫

情影响。

（2）加大线上销售力度。抓住销售节点，线上促销，提升销量。

（3）拓展线下重点市场。巩固和维护现有经销商，加大招商力度，

增加新经销商。

2.优化葡萄酒产品结构。

（1）继续打造特色大单品、核心产品黑比诺，巩固和扩大市场份额。

（2）开发专项订制产品，引进新零售业态。

（3）开发区域市场订制产品，以市场为导向，开发订制产品，满足

不同区域市场需求，拉动区域市场销售。

3.抓住政策机遇。

国务院批准设立宁夏综试区，由农业农村部、工业和信息化部、

宁夏回族自治区人民政府共同建设。综试区规划面积 502.2 平方公

里，覆盖银川市和吴忠市的 6 个县区，其中核心区 108平方公里，在

开放合作、产业融合、综合改革、绿色发展等方面与核心区配套联动，

扩大示范效应。行业发展前景良好。葡萄酒产业属绿色朝阳产业，是

集农业、工业和现代服务业于一体，并与文化、旅游等产业相互融合

的产业。

公司围绕有机葡萄酒产品优势，扩大有机酿酒原料基地和有机产

品营销网络体系的建设，并持续布局有机中高端产品，提高品牌形象，

拉动市场销售。

公告编号：2022-006

四、备查文件目录

（一）《宁夏法塞特葡萄酒庄有限公司第三届董事会第三次会议决议》

（二）《宁夏法塞特葡萄酒庄有限公司第三届监事会第三次会议决议》

宁夏法塞特葡萄酒庄股份有限公司

董事会

2022年 4 月 19日